(9) indictae, y otros ductas, según Azo

(10) repugnum, el ms Hfn, y la ed Schf, y ast lo hallo Alciat

(11) occurrant, el ms Gt, Cuyacio, y el C Theod; occur-

tent, otros; currenit, Azo

(12) concusserit, el ms Hfn, la ed Schf, y Azo; contraxe-

rint, Hal; concesserint, el ms Rg 1; concesserit, el ms Rg 1

(13) ductus, el C. Theod

(14) Los mma Hfn Gt, las ed Schf Hal, Cuyacio, Bk,

y el C Theod; ex, Russ. Cont y los demás

(15) observante tuo officio, el C Theod

(16) Hal omite la indicación de la fecha

(17) Imp Valent et Valens AA, inscribe Hal Haenel

sospecha que en lugar de Pancratio se debe leer Proculo

(18) derogando, el ms Hfn, y Azo; derigendo, todos los

códices de Russell; diligendo, la ed Schf

(19) El ms Hfn, Cuyacio, y el C Theod; praescriptione,

las demás ed

Dat VIII (1) Constantinop TIMASIO et PROMOTO Conss. [389]

3 *Iudem AAA ALBINO P U Romae* (2) — Eos, qui aquae copiam vel olim vel nunc per nostra iudicata meruerunt, usum (3) aut ex castellis aut ex ipsis formis iubemus elicere (4), neque eam um fistularum, quas matrices vocant, cui sum ac soliditatem attentare, vel ab ipso aqueductu traheere. Quodsi quis aliter fecerit, non solum id, quod prius iure beneficii fuerat consecutus, amittet (5), verum pro conditione quoque personae severissima poena plectetur.

Dat V Kal Septemb Romae, TIMASIO et PROMOTO Conss (6) [389]

4 *Imp Arcadij et Honorius AA ASTERIO, Comiti Orientis* — Usum aquae veterem (7) longaque dominio constitutum singulis civibus (8) manere censemus, nec ulla novatione turbari, ita tamen, ut quantitatem singuli, quam veteri licentia (9) percipiunt, mox usque in praesentem diem perdurante percipient; mansua poena in eos, qui ad irrigationes agrovum vel hortorum delicias fuitivis aquarum meatibus abutuntur.

Dat Kal Novemb CAESARIO et ATTICO Conss (10) [397]

5. *Imp Theodosius et Valentianus AA Cyro P P* (11) — Si quis per divinam liberalitatem meruerit ius aquae, non viris clarissimis rectoribus provinciarum, sed tuae praecellentissimae sedi coelestes apices intimare debebit; condemnatione contra illum, qui pieces moderatoribus insinuare conatur, quinquaginta librarum auii, et (12) contra universos administratores, qui rescriptum per subscriptionem elicitum suscipere moluntur, proponenda, apparitoribus nihilominus sorundem viuorum clavisimorum provincias moderatorum animadversionibus pro vigore tui culminis subiugandis; et amplissima tua sede dispositura, quid in publicis thermis, quid in nymphaeis (13) pro abundantia civium conveniat deputari, quid his personis, quibus nostra serenitas (14) indulxit, ex aqua superflua debeat impertiri.